РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.12.2022                                       № 210                               х. Старая Станица

	Об утверждении плана на 2023 год

о реализации муниципальной  программы  Старостаничного сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с постановлением Администрации Старостаничного сельского поселения от 12.09.2018 № 102 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Старостаничного сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить план на 2023 год о реализации муниципальной  программы Старостаничного сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» согласно приложению.
                      2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, и подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Старостаничного сельского поселения.

                       3.  Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
Глава  Администрации

Старостаничного сельского поселения                                        Н.П. Куртенок

	Приложение

к постановлению Администрации Старостаничного сельского поселения

от 28.12.2022 № 210

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2023 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюджет-ные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1
"Пожарная безопасность"

	X
	X
	325,7
	0,0
	325,7
	0,0

	Основное мероприятие 1.1 Проведение мероприятий по изготовлению и размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан в рамках подпрограммы "Пожарная безопасность" муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Ведущий  специалист  сектора муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Проведение профилактических мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций;

повышение готовности населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	31.12.2023
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 1.1
	Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Проведение профилактических мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций;

повышение готовности населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций

	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.2 Мероприятия на приобретение ранцев в рамках подпрограммы "Пожарная безопасность" муниципальной  программы Старостаничного сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Ведущий  специалист  сектора муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Обеспечение хранения и обновления   средств пожаротушения и противопожарного оборудования для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	31.12.2023
	150,0
	0,0
	150,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 1.2
	Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Обеспечение хранения и обновления   средств пожаротушения и противопожарного оборудования для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.3 Мероприятия по противопожарной безопасности и безопасности на водных объектах в рамках подпрограммы "Пожарная безопасность" муниципальной  программы Старостаничного сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий;

повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	31.12.2023
	165,7
	0,0
	165,7
	0,0

	Контрольное событие 1.3 муниципальной программы
	Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий;

повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	X
	X
	X
	X

	2.
	Подпрограмма 2.

"Защита
населения от чрезвычайных ситуаций"

	X
	X
	40,5
	0,0
	40,5
	0,0

	Основное мероприятие  2.1 Мероприятия по обеспечению средствами систем оповещения населения в рамках подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»  муниципальной  программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Проведение профилактических мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций (многодетные семьи и семьи попавшие в трудную жизненную ситуацию)
	31.12.2023
	40,5
	0,0
	40,5
	0,0

	Контрольное событие 2.1 муниципальной программы
	Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Проведение профилактических мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций (многодетные семьи и семьи попавшие в трудную жизненную ситуацию)

	X
	X
	X
	X

	3.
	Подпрограмма 3.

"Обеспечение безопасности на водных объектах"

	Х
	X
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1 Проведение мероприятий по изготовлению и размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан в рамках подпрограммы "Обеспечение безопасности на водных объектах" муниципальной программы "Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчения их возможных последствий
	31.12.2023
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Контрольное   событие
программы 3.1
	Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчения их возможных последствий

	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	376,2
	0,0
	376,2
	0,0

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	X
	X

	соисполнитель 1
	X
	X

	соисполнитель 2
	X
	X

	участник 1
	X
	X

	участник 2
	X
	X

PAGE
1